

単 価 合 意 書

令和7年9月24日に契約したR7国道4号平出工業団地電線共同溝路面復旧工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月01日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県小山市大字喜沢689番地

氏名 光洋建設株式会社

代表取締役 小林 正治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【夜間】		式	1		79,898,970	
道路土工		式	1		3,530,300	
掘削工		式	1		1,241,400	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	150	1,442	216,300	
土砂等運搬 (1) 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離 L=1.0km以下	m3	150	1,238	185,700	
積込(ルース) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	m3	150	216.7	32,505	
土砂等運搬 (2) 仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離 L=60.0km以下	m3	150	5,265	789,750	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	150	114.3	17,145	
防草コンクリート工		式	1		2,288,900	
基礎砕石	RC-40 t=100mm	m2	487	1,595	776,765	
防草コンクリート	$\sigma_{ck}=18N/mm^2$ t=70mm	m2	487	3,105	1,512,135	
舗装工		式	1		61,510,493	
アスファルト舗装工 (1)		式	1		14,528,120	
不陸整正	補足材有り RC-40 t=28mm以上34mm未満	m2	5,260	1,049	5,517,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	RA②(13) t=40mm 1.4m以上					
		m2	5,260	1,713	9,010,380	
アスファルト舗装工						
(2)		式	1		1,558,722	
不陸整正	補足材有り RC-40 t=28mm以上34mm未満					
		m2	226	1,049	237,074	
基層(歩道部)	RA①(20) t=50mm 1.4m以上					
		m2	226	2,018	456,068	
中間層(歩道部)	RA②(20) t=50mm 1.4m以上					
		m2	226	1,915	432,790	
表層(歩道部)	RA②(20) t=50mm 1.4m以上					
		m2	226	1,915	432,790	
アスファルト舗装工						
(3)		式	1		1,245,556	
不陸整正	補足材有り RC-40 t=28mm以上34mm未満					
		m2	442	1,049	463,658	
表層(車道・路肩部)	RA②(20) t=50mm 3.0m超					
		m2	442	1,769	781,898	
切削オーバーレイ工						
		式	1		35,567,531	
切削オーバーレイ	切削厚t=7cm以下 一層 段差すりつけ無 改ⅡA②(20) t=50mm					
(1)		m2	8,730	3,282	28,651,860	
切削オーバーレイ	切削厚t=12cm以下 一層 改ⅡA①(20) t=50mm、二層 改ⅡA②(20) t=50mm					
(2)		m2	959	5,693	5,459,587	
殻運搬(路面切削)	切削殻 運搬距離 L=4.5km以下					
		m3	532	1,236	657,552	
殻処分	切削殻					
		m3	532	1,501	798,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装工						
		式	1		8,610,564	
薄層カー舗装	弁柄 RPN-302					
(1)		m2	557	7,590	4,227,630	
薄層カー舗装	弁柄 RPN-301					
(2)		m2	642	6,827	4,382,934	
区画線工						
		式	1		2,776,920	
区画線工						
		式	1		2,776,920	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1) 【昼間】		m	2,630	340.5	895,515	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(2) 【昼間】		m	170	414.5	70,465	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(3) 【昼間】		m	1,350	362.4	489,240	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(4) 【昼間】		m	77	437.6	33,695	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(5) 【昼間】		m	270	642.5	173,475	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 90cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(6) 【昼間】		m	40	1,573	62,920	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(7) 【昼間】		m	53	659.8	34,969	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(8) 【昼間】		m	370	805.8	298,146	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(9) 【昼間】		m	110	865.4	95,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (10) 【昼間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	430	762.5	327,875	
溶融式区画線 (11) 【昼間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	340	868.9	295,426	
構造物撤去工		式	1		5,516,403	
作業土工		式	1		210,737	
床掘り	土砂	式	1		81,330	
埋戻し	土砂（発生土）	式	1		102,069	
土砂等運搬 (1) 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運 搬距離 L=1.0km以下	式	1		4,954	
積込(ルーフ) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	式	1		867	
土砂等運搬 (2) 仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運 搬距離 L=60.0km以下	式	1		21,060	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	式	1		457	
構造物取壊し工		式	1		4,437,747	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚t=15cm	m2	5,930	718.6	4,261,298	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	13,573	176,449	
運搬処理工		式	1		867,919	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	244	1,879	458,476	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋) 運搬距離 L=5.7km以下	m3	13	1,822	23,686	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	244	1,501	366,244	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	13	1,501	19,513	
仮設工		式	1		6,564,854	
交通管理工		式	1		6,564,854	
交通誘導警備員		式	1		6,564,854	
直接工事費		式	1		79,898,970	
共通仮設費		式	1		13,242,694	
共通仮設費		式	1		2,063,638	
運搬費		式	1		148,421	
建設機械運搬費	路面切削機 運搬距離 L=6.1km	台	1	148,421	148,421	
技術管理費		式	1		57,670	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,670	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,857,547	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,179,056	
純工事費		式	1		93,141,664	
現場管理費		式	1		29,780,999	
工事原価		式	1		122,922,663	
一般管理費等		式	1		20,277,337	
工事価格		式	1		143,200,000	
消費税相当額		式	1		14,320,000	
工事費計		式	1		157,520,000	